turum. Pendenti, crucifixo, cruento, hærenti, Cum veneris, inquit, in regnum tuum: Et illi, Nos sperabamus. Ubi spem latro invenit, discipulus perdidit. Cf. *Serm.* 32. § 2.

* *Serm.* 285. § 2: Ita factæ sunt tres cruces, tres causæ. Unus latronum Christo insultabat, alter sua mala confessus Christi se misericordiæ commendabat. Crux Christi in medio non fuit supplicium, sed tribunal: de cruce quippe insultantem damnavit, credentem liberavit. Timete, insultantes, gaudete, credentes: hoc faciet in claritate, quod fecit in humilitate.

† *Serm.* 155. c. 6: Sed videte ibi quomodo, et hic quomodo. Ibi plebs longe stabat, timor erat, amor non erat; nam usque adeo timu-

he miss the relation which this day, (wherein for one prophetic moment at least, the distinction of languages disappeared,) bore to that earlier day in which the tongues of mankind were divided. (Gen. xi. 1—9.) Here was a pledge and a promise, that the one language and one speech which had thus been lost, should yet through the Church be given back, that a day should arrive when all should be again of “one lip” as at the first.*

Acts x. 9—16. There are two ways in which the vision of the sheet, full of “all manner of four-footed beasts of the earth, and wild beasts, and creeping things,

erunt, ut dicerent ad Moysen, Loquere tu ad nos, et non nobis loquatur Dominus, ne moriamur. Descendit ergo, sicut scriptum est, Deus in Sinâ in igne, sed plebem longe stantem territans, et digito suo scribens in lapide, non in corde. Huc autem quando venit Spiritus Sanctus, congregati erant fideles in unum; nec in monte terruit, sed intravit in domum. De cœlo quidem factus est subito sonus, quasi ferretur flatus vehemens: sonuit, sed nullus expavit. Audisti sonum, vide et ignem, quia et in monte utrumque erat, et ignis et sonitus; sed illic etiam fumus, hic vero ignis serenus. Visæ sunt enim illis linguæ divisæ, velut ignis. Numquid de longinquo territans? Absit, nam insedit super unumquemque eorum, et cœperunt linguis loqui, sicut Spiritus dabat eis pronuntiare.

* *Serm.* 271: Sicut enim post diluvium superba impietas hominum terrim contra Dominum ædificavit excelsam, quando per linguas diversas dividi meruit genus humanum, ut unaquæque gens linguâ propriâ loqueretur; sic humilis fidelium pietas earum linguarum diversitatem Ecclesiæ contulit unitati, ut quod discordia dissipaverat, colligeret caritas, et humani generis tanquam unius corporis membra dispersa ad unum caput Christum compaginata redigerentur, et in sancti corporis unitatem dilectionis igne conflarentur. Cf. *Enarr. in Ps.* liv. 10: Spiritus superbiæ dispersit linguas, Spiritus Sanctus congregavit linguas.